01.04.2026  	  	

Справа №607/25305/25
Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

01 квітня 2026 року м.Тернопіль

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області в складі: 
- головуючої судді Черніцької І.М.
- за участю секретаря судового засідання Кокітко І.В.

з участю: представника позивача – ОСОБА_1 , адвоката Фльорківа О.В.

розглянувши у відкритому судовому засіданні в місті Тернополі в порядку загального позовного провадження цивільну справу за позовом Калуського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Калуському районі Івано-Франківської області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України до ОСОБА_2 , ОСОБА_3 про припинення дій актових записів про народження та вилучення свідоцтва,-

В С Т А Н О В И В:
Калуський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Калуському районі Івано-Франківської області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України звернувся до суду із позовом до ОСОБА_2 , ОСОБА_3 та просить припинити дії актових записів про народження дітей за №№ 441,442 від 30.10.2025 року шляхом їх скасування; вилучити у ОСОБА_2 свідоцтва про народження дітей серії НОМЕР_1 , № НОМЕР_2 та зобов`язати повернути їх позивачу.
В обґрунтування вимог позивач вказав, що 30 жовтня 2025 року ОСОБА_2 звернуся до них із заявою про державну реєстрацію народження двох дітей ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . Для проведення державної реєстрації народження, ОСОБА_2 надав медичні свідоцтва про народження № 147-25 та № 148-25 від 23.09.2025 року, видані КНП «Тернопільська комунальна міська лікарня №2». На підставі медичних свідоцтв, складено актові записи про народження № 441 та № 442 від 30.10.2025 року та видано свідоцтва про народження дітей. Листом КНП «Тернопільська комунальна міська лікарня № 2» повідомила, що згідно комп`ютерної бази даних та медичної документації інформація про пологи ОСОБА_3 відсутня. 
Вважає, що ОСОБА_2 для проведення державної реєстрації народження дітей надав недостовірні документи, а тому дія актових записів має бути припинена шляхом їх скасування за рішенням суду. У разі припинення дії актового запису цивільного стану, вилученню та поверненню підлягають свідоцтва про народження дітей. Посилаючись на наведене, позивач просить задовольнити позов.
Ухвалою судді Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 15 грудня 2025 відкрито провадження у справі та призначено підготовче судове засідання.
Ухвалою Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 16 березня 2026 року закрито підготовче судове засідання та призначено справу до судового розгляду.
У судовому засідання представник позивача позов підтримала та просила задовольнити.
Представник ОСОБА_3 – адвокат Фльорків О.В. заперечив позов в частині вимог до ОСОБА_3 , посилаючись на те, що остання будь-яких неправомірних дій не вчиняла.
ОСОБА_2 та його представник в судове засідання не з`явились, попередньо адвокат Недокус В.І. подав заяву про слухання справи за їх відсутності.
Судом встановлено, що 30 жовтня 2025 року до Калуського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Калуському районі Івано-Франківської області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України надійшли заяви від ОСОБА_2 та Осадчук В.Ю. про державну реєстрацію народження ІНФОРМАЦІЯ_2 ОСОБА_4 та ОСОБА_5 . У графі відомості про батьків зазначено ОСОБА_2 та ОСОБА_3 . Документами, що підтверджують факт народження зазначено медичні свідоцтва про народження № 147-25 та № 148-25 від 23 вересня 2025 року, видані КНП « Тернопільська комунальна міська лікарня №2».
Згідно медичних свідоцтв про народження № 147-25 та № 148-25, виданих КНП «Тернопільська комунальна міська лікарня № 2» від 23.09.2025 року слідує, що ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_2 народила дівчинку та хлопчика.
30 жовтня 2025 року Калуським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Калуському районі Івано-Франківської області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України на підставі даних документів складено актові записи за №442 про народження ІНФОРМАЦІЯ_2 ОСОБА_4 , та № 441 про народження ІНФОРМАЦІЯ_2 ОСОБА_5 , де батьками зазначено ОСОБА_2 та ОСОБА_3 . Видано свідоцтва про народження серії НОМЕР_3 , № НОМЕР_4 . 
Згідно листа КНП «Тернопільська комунальна міська лікарня №2» від 11.11.2025 року за № 01.1-17/3491, наданого на запит позивача, встановлено, що згідно комп`ютерної бази даних та медичної документації, інформація про пологи в гр. ОСОБА_3 відсутня. Свідоцтва про народження № 147-25, 148-25 від 23.09.2025 року не видавались.
Вироком Калуського міськрайонного суду Івано-Франківської області від 24.12.2025 року, який набрав законної сили, ОСОБА_2 визнано винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст.358 та ч.4 ст.358 КК України, призначено покарання за ч. 1 ст. 358 КК України обмеження волі на строк 1 (один) рік, за ч. 4 ст. 358 КК України штраф у розмірі 50 (п`ятдесяти) неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 850,00 гривень. Шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим призначено остаточне покарання у виді обмеження волі на строк 1 (один) рік. Відповідно до ст.75 КК України звільнено ОСОБА_2 від відбування призначеного покарання з випробуванням протягом іспитового строку тривалістю 1 (один) рік.
Встановлено, що у жовтні 2025 року, ОСОБА_2 за місцем тимчасового проживання у м.Калуші вирішив виготовити підроблені медичні свідоцтва про народження форми № 103/о для отримання відстрочки від призову на військову службу під час мобілізації на підставі п.3 ч.1 ст.23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію». З метою реалізації свого злочинного умислу, направленого на виготовлення підробленого документа, ОСОБА_2 достовірно знаючи, що для реєстрації народження дітей потрібні медичні свідоцтва про народження форми № 103/о і вони видаються будь-кому з батьків або іншим особам, які провадитимуть реєстрацію народження дитини, усіма закладами охорони здоров`я, де приймаються пологи, з метою ухилення від призову на військову службу під час мобілізації, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, всупереч установленому порядку, видрукував на комп`ютерній техніці два бланки медичного свідоцтва про народження форми № 103/о, після чого самостійно заповнив їх, вказавши усю необхідну інформацію про народження дітей, яких у нього немає. Після цього, ОСОБА_2 проставив у бланках медичних свідоцтв про народження форми № 103/о підписи від імені лікаря-акушера та від імені матері вигаданих дітей, а також відтиски круглої печатки «Міністерство охорони здоров`я України Тернопільська міська рада КНП «Тернопільська комунальна міська лікарня №2» «Для довідок», надалі присвоївши вказаним документам випадкові реєстраційні номери 147-25 та 148-25 з датою їх видачі 23.09.2025, вчинивши таким чином підроблення офіційних документів.
Дії ОСОБА_2 кваліфіковані за ч.1 ст.358 КК України як підроблення іншого офіційного документа, який видається державною установою і надає права та звільняє від виконання обов`язків, з метою використання його підроблювачем.
Крім того, усвідомлюючи, що медичні свідоцтва про народження форми № 103/о за номерами 147-25 та 148-25 від 23.09.2025 є підробленими, а вказана у них інформація є недостовірною, з метою отримання відстрочки від призову на військову службу під час мобілізації, всупереч установленому порядку, 30.10.2025 пред`явив їх до Калуського відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Калуському районі Івано-Франківської області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, отримавши на їх підставі свідоцтва про народження серії НОМЕР_1 та № НОМЕР_2 .
Зазначені вище дії ОСОБА_2 кваліфіковані за ч.4 ст.358 КК України, тобто використання особою завідомо підробленого документа.
Із змісту вироку слідує, що ОСОБА_2 визнав свою вину у вчиненні вказаних кримінальних проступків.
Згідно з вимогами ч. 6 ст. 82 ЦПК України вирок суду в кримінальному провадженні, ухвала про закриття кримінального провадження і звільнення особи від кримінальної відповідальності або постанова суду у справі про адміністративне правопорушення, які набрали законної сили, є обов`язковими для суду, що розглядає справу про правові наслідки дій чи бездіяльності особи, стосовно якої ухвалений вирок, ухвала або постанова суду, лише в питанні, чи мали місце ці дії (бездіяльність) та чи вчинені вони цією особою. 
Суд, розглянувши матеріали справи, заслухавши пояснення сторін, дослідивши та оцінивши наявні у справі докази, прийшов до наступних висновків.
Відповідно до вимог ст. 12 ЦПК України цивільне судочинство здійснюється на засадах змагальності сторін. Учасники справи мають рівні права щодо здійснення всіх процесуальних прав та обов`язків, передбачених законом. Кожна сторона повинна довести обставини, які мають значення для справи і на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених цим Кодексом.
Згідно з вимогами ст. 77 ЦПК України предметом доказування є обставини, що підтверджують заявлені вимоги чи заперечення або мають інше значення для розгляду справи і підлягають встановленню при ухваленні судового рішення. Сторони мають право обґрунтовувати належність конкретного доказу для підтвердження їхніх вимог або заперечень.
В силу вимог ст. 81 ЦПК України кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених цим Кодексом. Докази подаються сторонами та іншими учасниками справи. Доказування не може ґрунтуватися на припущеннях.
Відповідно до положень статті 49 ЦК України актами цивільного стану є події та дії, які нерозривно пов`язані з фізичною особою і започатковують, змінюють, доповнюють або припиняють її можливість бути суб`єктом цивільних прав та обов`язків. Актами цивільного стану є народження фізичної особи, встановлення її походження, набуття громадянства, вихід з громадянства та його втрата, досягнення відповідного віку, надання повної цивільної дієздатності, обмеження цивільної дієздатності, визнання особи недієздатною, шлюб, розірвання шлюбу, усиновлення, позбавлення та поновлення батьківських прав, зміна імені, інвалідність, смерть тощо. Державній реєстрації підлягають народження фізичної особи та її походження, громадянство, шлюб, розірвання шлюбу у випадках, передбачених законом, зміна імені, смерть.
Порядок державної реєстрації актів цивільного стану, внесення до актових записів цивільного стану змін, їх поновлення і анулювання та засади діяльності органів державної реєстрації актів цивільного стану визначаються Законом України "Про державну реєстрацію актів цивільного стану" № 2398-VІ від 01 липня 2010 року (далі - Закон № 2398-VІ) та Правилами внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, затвердженими наказом Міністерства юстиції України № 96/5 від 12 січня 2011 року (далі - Правила).
Відповідно до вимог ч. 1 ст. 6 Закону України № 2398-VІ відділи державної реєстрації актів цивільного стану проводять державну реєстрацію народження фізичної особи та її походження, шлюбу, розірвання шлюбу, зміни імені, смерті, вносять зміни до актових записів цивільного стану, їх поновлюють та припиняють їхню дію; формують Державний реєстр актів цивільного стану громадян, ведуть його, зберігають архівний фонд; здійснюють відповідно до законодавства інші повноваження (частина перша статті 6 із змінами, внесеними згідно із Законом № 4017-IX від 10.10.2024).
Згідно з вимогами частиною першою статті 9 Закону України № 2398-VІ, державна реєстрація актів цивільного стану проводиться з метою забезпечення реалізації прав фізичної особи та офіційного визнання і підтвердження державою фактів народження фізичної особи та її походження, шлюбу, розірвання шлюбу, зміни імені, смерті. Державна реєстрація актів цивільного стану проводиться шляхом складення актових записів цивільного стану. Актовий запис цивільного стану є безспірним доказом фактів, реєстрація яких посвідчується, до спростування його в судовому порядку.
Відповідно до вимог ч. 1 ст. 13 вказаного Закону України № 2398-VІ, передбачено, що державна реєстрація народження дитини проводиться з одночасним визначенням її походження та присвоєнням їй прізвища, власного імені та по батькові. Походження дитини визначається відповідно до Сімейного кодексу України.
Підставами для проведення державної реєстрації народження є один із документів: а) медичний висновок про народження, сформований в Реєстрі медичних висновків-електронної системи охорони здоров`я відповідно до Порядку формування та видачі медичних висновків про народження в Реєстрі-медичних висновків електронної системи охорони здоров`я, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров`я України від 18 вересня 2020 року № 2136, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 30 вересня 2020 року за № 953/35236. Електронний примірник медичного висновку про народження та відомості, необхідні для проведення державної реєстрації народження, отримуються органом державної реєстрації актів цивільного стану за допомогою Єдиного державного веб порталу електронних послуг або шляхом автоматизованого обміну відомостями між інформаційними ресурсами Національної служби здоров`я України та Міністерства юстиції України через систему електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів за сформованим запитом, що містить відомості про унікальний номер медичного висновку, унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності) та/або реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності) та реквізити паспорта або паспортного документа, що посвідчує особу матері; б) медичне свідоцтво про народження (форма №103/0), форма якого затверджена наказом Міністерства охорони здоров`я України від 08 серпня 2006 року №545, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 25 жовтня 2006 року за № 1150/13024; в) медична довідка про перебування дитини під наглядом лікувального закладу (форма № 103-1/0), форма якої затверджена наказом Міністерства охорони здоров`я України від 08 серпня 2006 року №545, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 25 жовтня 2006 року за №1150/13024; г) лікарське свідоцтво про перинатальну смерть (форма № 106-2/0), форма якого затверджена наказом Міністерства охорони здоров`я України від 08 серпня 2006 року №545, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 25 жовтня 2006 року за №1150/13024; г) медичний документ, виданий компетентним суб`єктом іншої держави, що підтверджує факт народження, належним чином легалізований, якщо інше не передбачено міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною Радою України.
Положеннями ст. 24 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану», передбачено, що актовий запис цивільного стану припиняє дію на підставі: 1) рішення суду, 2) висновку відповідного органу державної реєстрації актів цивільного стану у випадках, передбачених законом. Припинення дії (визнання недійсним, скасування) актового запису цивільного стану проводиться відділом державної реєстрації актів цивільного стану за місцем його зберігання. Заява про припинення дії актового запису цивільного стану подається заявником до відповідного органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем проживання заявника або за місцем зберігання актового запису цивільного стану, дія якого підлягає припиненню. Одночасно з прийняттям рішення щодо актового запису цивільного стану відповідний орган, на підставі рішення або висновку якого проводиться припинення дії актового запису цивільного стану, приймає рішення щодо вилучення і повернення свідоцтва, дію якого припинено, відповідному органу державної реєстрації актів цивільного стану. У разі неповернення свідоцтва інформація про припинення його дії оприлюднюється на офіційному веб-сайті центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державної реєстрації актів цивільного стану.
Згідно з вимогами ч. 5 статті 9 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану», встановлено, що правила проведення державної реєстрації актів цивільного стану, внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та припинення їхньої дії затверджуються Міністерством юстиції України.
Положеннями п. 1.4 Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, затверджених Наказом Міністерства юстиції України від 12 січня 2011 року № 96/5, передбачено, що припинення дії (визнання недійсним, скасування) актового запису цивільного стану проводиться відділом державної реєстрації актів цивільного стану за місцем його складання на підставі рішення суду, а у випадках, передбачених статтею 39 Сімейного кодексу України,- висновку відділу державної реєстрації актів цивільного стану, дипломатичного представництва або консульської установи України.
Абзацом 14 пункту 1.5. даних Правил встановлено, що якщо підставою для внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та припинення їхньої дії (скасування) є рішення суду або якщо певне рішення суду є необхідним для внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та припинення їхньої дії (скасування), внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та припинення їхньої дії (скасування) за зверненням заявника проводиться виключно на підставі примірника рішення суду в електронній формі, отриманого у результаті інформаційної взаємодії між Єдиним державним реєстром судових рішень та Державним реєстром актів цивільного стану громадян, що здійснюється інформаційно-комунікаційними засобами в електронній формі у порядку, встановленому Державною судовою адміністрацією України спільно з Міністерством юстиції України.
Відповідно до вимог пункту 4.4, 4.5, 4.6 даних Правил, дію актового запису цивільного стану може бути припинено (визнано його недійсним, скасовано) на підставі:  рішення суду;  висновку відділу державної реєстрації актів цивільного стану, складеного у випадках, передбачених статтею 39 Сімейного кодексу України, за заявою заінтересованої особи ; висновку відділу державної реєстрації актів цивільного стану управління державної реєстрації про припинення дії поновленого або повторно складеного актового запису цивільного стану;  висновку дипломатичного представництва або консульської установи України про припинення дії (визнання недійсним) первинного актового запису цивільного стану.  Припинення дії (скасування) актових записів цивільного стану на підставі рішення суду проводиться без складання висновку. В інших випадках складання висновку про припинення дії (визнання недійсним) або відмову у припиненні дії (визнанні недійсним) актового запису цивільного стану обов`язкове.
Відділ державної реєстрації актів цивільного стану, дипломатичне представництво чи консульська установа України припиняє дію (скасовує) первинні актові записи цивільного стану на підставі рішення суду про  скасування актового запису цивільного стану.
Враховуючи вищенаведені вимоги закону та встановленні обставини справи, приймаючи до уваги те, що ОСОБА_3 19 вересня 2025 року не народжувала дітей та медичні свідоцтва про народження № 147-25, 148-25 від 23.09.2025 року КНП «Тернопільська комунальна лікарня №2» не видавались, на підставі яких було складено актові записи про народження дітей №№ 441 та 442 від 30.10.2025 року, що встановлено також вироком суду, суд приходить до висновку, що позовні вимоги слід задовольнити та припинити дію актових записів за №№ 441, 442 від 30 жовтня 2025 року про народження дітей ОСОБА_5 та ОСОБА_4 , складених Калуським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Калуському районі Івано-Франківської області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України шляхом їх скасування.
Суд не приймає до уваги доводи ОСОБА_2 про те, що ним втрачено свідоцтва про народження дітей, про що свідчить видання Ріа плюс від 21 січня 2026 року, оскільки такі доводи будь-якого правого значення для вирішення даної справи не мають. 
Згідно з положеннями ст. 24 Закону УКраїни «Про держану реєстрацію актів цивільного стану», одночасно з прийняттям рішення щодо актового запису цивільного стану відповідний орган, на підставі рішення суду, приймає рішення щодо вилучення і повернення свідоцтва, дію якого припинено. У разі неповернення свідоцтва інформація про припинення його дії оприлюднюється на офіційному веб-сайті центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державної реєстрації актів цивільного стану.
Суд також критично оцінює доводи адвоката Фльорківа О.В. щодо відмовити у позові в частині вимог до ОСОБА_3 як неналежного відповідача, оскільки саме ОСОБА_3 зазначено матір`ю дітей в таких актових записах про народження, питання щодо припинення яких є предметом розгляду у цій справі.
Відповідно до ч. 1, та ч.2 ст. 141 ЦПК України, судовий збір покладається на сторони пропорційно розміру задоволених позовних вимог. Інші судові витрати, пов`язані з розглядом справи, покладаються: 1) у разі задоволення позову - на відповідача; 2) у разі відмови в позові - на позивача; 3) у разі часткового задоволення позову - на обидві сторони пропорційно розміру задоволених позовних вимог.
Оскільки позовні вимоги підлягають задоволенню, суд вважає за необхідне стягнути з відповідачів на користь позивача 9689,60 грн. судового збору пропорційно до задоволених вимог, а саме 7 267 грн 20 коп з ОСОБА_2 та 2422 грн 40 коп з ОСОБА_3 .
Керуючись ст. 2, 5, 10-13, 18, 82, 133, 141, 142, 206,258-259, 263-265 ЦПК України, суд,- 

У Х В А Л И В:

Позов Калуського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Калуському районі Івано-Франківської області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України до ОСОБА_2 , ОСОБА_3 про припинення дій актових записів про народження та вилучення свідоцтва задовольнити.
Припинити дію актового запису про народження № 441 від 30 жовтня 2025 року про народження дитини ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , складеного Калуським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Калуському районі Івано-Франківської області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України шляхом його скасування. 
Припинити дію актового запису про народження № 442 від 30 жовтня 2025 року про народження дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , складеного Калуським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Калуському районі Івано-Франківської області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України шляхом його скасування. 
Вилучити у ОСОБА_2 свідоцтва про народження серії НОМЕР_3 , серії НОМЕР_1 та зобов`язати повернути їх Калуському відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Калуському районі Івано-Франківської області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України.
Стягнути з ОСОБА_2 на користь Калуського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Калуському районі Івано-Франківської області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України 7 267 грн 20 коп сплаченого судового збору.
Стягнути з ОСОБА_3 на користь Калуського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Калуському районі Івано-Франківської області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України 2422, грн 40 коп сплаченого судового збору.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Рішення суду може бути оскаржене безпосередньо до Тернопільського апеляційного суду шляхом подачі апеляційної скарги протягом тридцяти днів з дня його проголошення або складення повного судового рішення.
Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.
Учасник справи, якому повне рішення суду не було вручено у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження на рішення суду - якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Відомості про учасників справи.
Позивач: Калуський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Калуському районі Івано-Франківської області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, вул. Б.Хмельницького, 20, м. Калуш, Івано – Франківської область, код ЄДРПОУ 43182116.
Відповідачі: ОСОБА_2 , АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_5 .
ОСОБА_3 , АДРЕСА_2 , РНОКПП НОМЕР_6 .
Повне судове рішення складено 02 квітня 2026 року.

Головуюча суддя       І.М. Черніцька